
PEREZ MOSQUEDA DANIEL MARTIN
1.1 kW 7 de Agosto de 2024

01 571890200017

156 kWh $ 172

2 287 kWh $54

68.60 % BIMESTRE $ 118

$1,030.00 MXN $327.00 MXN $703.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

34.6 AÑOS 550 W 2 5.6 m 2 $ 8,472.80

TASA INTERNA DE
RETORNO

2.9 %



Propuesta 1 7 de Agosto de 2024 22 de Agosto de 2024

20240016

PEREZ MOSQUEDA DANIEL MARTIN  

2 JA Solar Mono 550W

1 Solis  Inverter 2 kW

2 Aluminext (Estructura Lámina )

2 Materia eléctrico por panel

1 Tramites

1 Viaticos (B)

Subtotal $ 28,242.67

IVA $ 4,518.83

TOTAL (MXN) $ 32,761.49

2466882232 www.scime.com.mx scime.fotovoltaico@gmail.com



1 $ 1,030.00 $ 327.00 $ 8,472.80 $ 703.00 $ 9,175.80 $ -23,585.69

2 $ 1,060.90 $ 336.81 $ 0.00 $ 724.09 $ 724.09 $ -22,861.60

3 $ 1,092.73 $ 346.91 $ 0.00 $ 745.81 $ 745.81 $ -22,115.79

4 $ 1,125.51 $ 357.32 $ 0.00 $ 768.19 $ 768.19 $ -21,347.60

5 $ 1,159.27 $ 368.04 $ 0.00 $ 791.23 $ 791.23 $ -20,556.37

6 $ 1,194.05 $ 379.08 $ 0.00 $ 814.97 $ 814.97 $ -19,741.40

7 $ 1,229.87 $ 390.46 $ 0.00 $ 839.42 $ 839.42 $ -18,901.98

8 $ 1,266.77 $ 402.17 $ 0.00 $ 864.60 $ 864.60 $ -18,037.38

9 $ 1,304.77 $ 414.23 $ 0.00 $ 890.54 $ 890.54 $ -17,146.84

10 $ 1,343.92 $ 426.66 $ 0.00 $ 917.26 $ 917.26 $ -16,229.59

11 $ 1,384.23 $ 439.46 $ 0.00 $ 944.77 $ 944.77 $ -15,284.81

12 $ 1,425.76 $ 452.64 $ 0.00 $ 973.12 $ 973.12 $ -14,311.70

13 $ 1,468.53 $ 466.22 $ 0.00 $ 1,002.31 $ 1,002.31 $ -13,309.39

14 $ 1,512.59 $ 480.21 $ 0.00 $ 1,032.38 $ 1,032.38 $ -12,277.01

15 $ 1,557.97 $ 494.62 $ 0.00 $ 1,063.35 $ 1,063.35 $ -11,213.66

16 $ 1,604.71 $ 509.46 $ 0.00 $ 1,095.25 $ 1,095.25 $ -10,118.41

17 $ 1,652.85 $ 524.74 $ 0.00 $ 1,128.11 $ 1,128.11 $ -8,990.30

18 $ 1,702.43 $ 540.48 $ 0.00 $ 1,161.95 $ 1,161.95 $ -7,828.35

19 $ 1,753.51 $ 556.70 $ 0.00 $ 1,196.81 $ 1,196.81 $ -6,631.53

20 $ 1,806.11 $ 573.40 $ 0.00 $ 1,232.71 $ 1,232.71 $ -5,398.82

21 $ 1,860.29 $ 590.60 $ 0.00 $ 1,269.70 $ 1,269.70 $ -4,129.12

22 $ 1,916.10 $ 608.32 $ 0.00 $ 1,307.79 $ 1,307.79 $ -2,821.34

23 $ 1,973.59 $ 626.57 $ 0.00 $ 1,347.02 $ 1,347.02 $ -1,474.32

24 $ 2,032.79 $ 645.36 $ 0.00 $ 1,387.43 $ 1,387.43 $ -86.88

25 $ 2,093.78 $ 664.72 $ 0.00 $ 1,429.05 $ 1,429.05 $ 1,342.17

Calle Juárez Norte num. 7 Local 1, Col. Centro, San Francisco Tepeyanco, Tlaxcala. C.P. 90180



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 155.4 160.9 174.6 164.7 159.6 143.3 143.1 141.0 123.7 143.1 153.5 158.9

Consumo actual 66.5 66.5 31.0 31.0 116.0 116.0 71.0 71.0 99.0 99.0 85.5 85.5
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